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Dyrektor teatru im. S. Żeromskiego chce zmiany patrona na S. Mrożka   
  
Sławomir Mrożek zamiast Stefana Żeromskiego w nazwie kieleckiego teatru - takiej zmia-
ny patrona chce dyrektor placówki i zaprasza do publicznej debaty na ten temat. - Nie 
chcę narzucać takiej zmiany na siłę, dlatego zapraszam do dyskusji wszystkich zaintere-
sowanych - powiedział dyrektor Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach Piotr Szczer-
ski. Jego zdaniem, proponowany przez niego nowy patron lepiej pasowałby do charakteru 
kieleckiego teatru . - To jest mój autorski pomysł. Rzuciłem to pod rozwagę do władz, 
dziennikarzy.(...) Jeśli miasto nie chciałoby - nie ma co uszczęśliwiać nikogo na siłę. To 
ma być coś, co promuje miasto, z czego ludzie byliby zadowoleni – powiedział. Wyznał, 
że pomysł ten pojawił się w jego głowie jeszcze za życia dramaturga. - Od 15 lat Sławo-
mir Mrożek był najbliżej związany z Teatrem im. Stefana Żeromskiego w Kielcach, przy-
jeżdżał tu na wszystkie swoje premiery, bywał też tutaj prywatnie (…) Czuł się tu jak u 
siebie w domu – wyjaśnił Szczerski. Jednak związków z Kielcami i Kielecczyzną nie można 
też odmówić obecnemu patronowi teatru. Żeromski urodził się w 1864 roku w pobliskim 
Strawczynie. W wieku 10 lat uczęszczał gimnazjum oddalonego o kilkaset metrów od sie-
dziby teatru. Uchodzi za twórcę najbardziej związanego z rejonem Gór Świętokrzyskich. 
Pisarz bywał także w kieleckim teatrze (wówczas Teatrze Ludwika) o czym można prze-
czytać w jego "Dziennikach".  
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- Żeromski jest pisarzem zasłużonym, ale w tym mieście wszystko się z nim kojarzy – ma 
swoje ulice, place, szkoły. A ta nazwa teatru nie jest od przed wojny tylko została nadana 
w 1946 roku – powiedział Szczerski, który planuje także organizację światowego festiwa-
lu twórczości Mrożka. Według dyrektora teatru, ślad po Żeromskim pozostałby np. w na-
zwie dużej sceny teatru. Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Tu-
rystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego Jacek Kowalczyk przy-
znał, że pomysł dyrektora Szczerskiego traktuje dużo szerzej. - Odbieram ten pomysł 
jako zaproszenie do debaty o przyszłości teatru w sensie artystycznym. Dla mnie Żerom-
ski nie jest passe, jest osobą utożsamianą z regionem. Jeżeli chodziłoby tu tylko o zmianę 
pieczątek, szyldu, nazwy to nie ma na to zgody – powiedział. Zdaniem Kowalczyka „musi 
odbyć się publiczna debata, teatralny okrągły stół i wszystkie środowiska odpowiedzialne 
za wizerunek i merytoryczną część, którzy kochają teatr, muszą się w tej sprawie wypo-
wiedzieć. Warto dyskutować o tym, jaki ten teatr ma być” – podkreślił. Ocenił, że taka 
dyskusja „może wyjść teatrowi tylko na zdrowie”. Kowalczyk przyznał, że Teatr cieszy się 
obecnie doskonałą frekwencją, jedną z lepszych w Polsce. Historia kieleckiego Teatru, 
mieszczącego się przy reprezentacyjnym deptaku w śródmieściu – ulicy Sienkiewicza, 
sięga drugiej połowy XIX wieku. Inauguracyjne przedstawienie odbyło się w nowym gma-
chu w styczniu 1879 roku. Przez lata nazywano go „Teatrem Ludwika” na cześć fundato-
ra. Obecny teatr zachował w ogromnej części swój pierwotny wygląd. Budynek zaprojek-
tował znany kielecki architekt Franciszek Ksawery Kowalski.  
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W nowym sezonie artystycznym w Teatrze im. Stefana Żeromskiego w Kielcach, będzie 
można zobaczyć m.in. spektakle Mrożka. 30 września odbędzie się projekcja wideo 
spektaklu "Miłość na Krymie" w reż. Piotra Szczerskiego. Mrożek obejrzał spektakl pod-
czas pobytu w Kielcach w 1994 roku. Po raz kolejny dorobek Sławomira Mrożka zostanie 
przypomniany 2 listopada. Wtedy kielecka publiczność będzie mogła obejrzeć "Wdowy". 
Sławomir Mrożek (1930-2013) - był prawdopodobnie najczęściej grywanym polskim dra-
maturgiem współczesnym. Napisał m.in. sztuki teatralne „Policja”, „Indyk", "Kynolog w 
rozterce", „Tango”, „Emigranci, „Garbus”, ”Pieszo”, „Miłość na Krymie”, opowiadania „Słoń”, 
„Wesele w Atomicach” oraz dzienniki. Był też uzdolnionym rysownikiem. Do polszczyzny 
na stałe weszło wyrażenie „jak z Mrożka” będące synonimem absurdu. 
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Książki dla Polonii na Ukrainie 
 
W piątek (27.09) zostaną przekazane książki, które udało się zebrać dla Polonii 
mieszkającej na Ukrainie. Akcję zbiórki książek przeprowadził Urząd Marszałkowski 
Województwa Świętokrzyskiego.- O godzinie 10:30 na parkingu przed budynkiem C2 
Urzędu Marszałkowskiego, oficjalnie zostaną przekazane i spakowane do samochodu 
książki dla Stowarzyszenia Wspólnota Polska Oddział Świętokrzyski. Woluminy trafią do 
polskiej Polonii mieszkającej na Ukrainie – poinformowała rzecznik marszałka Iwona 
Sinkiweicz-Potaczała. W przekazaniu wezmą udział Sekretarz Województwa Bernard 
Antos i Sekretarz Wspólnoty Polskiej - Oddział Świętokrzyski Andrzej Pawlik. Akcję 
zbiórki książek przeprowadził Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego. 
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Są pieniądze na sprzęt dydaktyczny 
 
Uczniowie szkół zawodowych z naszego regionu mają być lepiej przygotowani do 
lokalnego rynku pracy. Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli realizuje 
projekt „Edukacja zawodowa w praktyce”. Szkoły dostaną ponad 20 tysięcy złotych 
dofinansowania na zakup sprzętu edukacyjnego, otrzymają również tablice interaktywne, 
które ułatwią korzystanie z nowinek technologicznych na lekcjach.  Jak mówi kierownik 
projektu  Maria Krogulec – Sobowiec -  nauczyciele i uczniowie wezmą również udział w 
warsztatach podnoszących kwalifikacje zawodowe. Młodzi ludzie mogą liczyć także na 
praktyki u potencjalnych pracodawców, a dla najlepszych przygotowano ofertę płatnych 
stażów. Zdaniem Dariusza Wójcika -dyrektora Zespołu Szkół Mechanicznych przy ulicy 
Jagiellońskiej w Kielcach - dzięki szkoleniom uczniowie będą mogli zdobyć dodatkową 
wiedzę, która może być przydatna na rynku pracy. W projekcie uczestniczy 2 tysiące 
uczniów z 50 szkół kształcących w branżach, które zdaniem Świętokrzyskiego Centrum 
Doskonalenia Nauczycieli są kluczowe dla rozwoju regionu. To zawody  związane między 
innymi z budownictwem, usługami hotelowymi i reklamą. W październiku rozpoczną się 
konsultacje z nauczycielami, a w listopadzie warsztaty dla uczniów. Odbywać się one 
będą w Centrum Edukacyjnym w Wólce Milanowskiej. Projekt „Edukacja zawodowa w 
praktyce” powstał dzięki dofinansowaniu z Europejskiego Funduszu Społecznego. 
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Budowa łącznicy kolejowej coraz bliżej 
 
W tym roku zarząd PKP PLK powinien podjąć decyzje dotyczące budowy łącznicy kolejowej 
Czarnca - Włoszczowa Północ. Jeżeli władze kolei i ministerstwo transportu będą przychylne 
inwestycji, to w przyszłym roku, powinny zostać przygotowane dokumenty niezbędne do 
rozpoczęcia prac. Po ich zakończeniu, podróż pociągiem z Kielc do Warszawy przez Centralną 
Magistralę Kolejową ma zająć od 2 do 2,5 godz., a więc godzinę krócej niż obecną trasą, przez 
Radom. Jak powiedział członek Zarządu Województwa Jan Maćkowiak gotowe jest studium 
wykonalności budowy łącznicy. Dokument pokazuje, że inwestycja o długości 4 kilometrów 
warta około 40 mln złotych może być skutecznie wykorzystywana w połączeniach kolejowych i  
w konsekwencji  opłacać się. Jak dodał gość porannej rozmowy Radia Kielce argumentem 
zachęcającym władze PKP do inwestycji, jest udział finansowy regionu w realizacji zadania. 
Świętokrzyskie zamierza w 50 procentach partycypować w kosztach budowy. Jan Maćkowiak 
liczy, że nadchodząca perspektywa finansowa Unii Europejskiej będzie bardziej przychylna dla 
kolei i umożliwi modernizację wielu "żelaznych dróg". Według wstępnych planów na ten cel ma 
być przeznaczone 40 procent pieniędzy przewidzianych na inwestycje transportowe. 
Dotychczas było to około 25 %. W najbliższszych latach w naszym regionie kontynuowana 
będzie m. in. modernizacja  linii nr 25 Skarżysko - Sandomierz. Tym razem będzie to 13-
kilometrowy  fragment Sandomierz - Zalesie Gorzyckie. Po remoncie pociągi będą mogły 
przyspieszyć z 30 do 120 kilometrów na godzinę.  Wówczas pomiędzy Sandomierzem, a 
Skarżyskiem zaczną kursować pociągi dalekobieżne. Nie wiadomo natomiast, kiedy linia nr 25 
zostanie wyremontowana na odcinku Skarżysko - Końskie - Tomaszów Mazowiecki - Łódź. 
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Kongres Stowarzyszeń o społeczeństwie obywatelskim   
 
Ponad 150 osób - przedstawicieli organizacji pozarządowych działających na terenie 
naszego regionu spotkało się w Filharmonii Świętokrzyskiej podczas VII Kongresu 
Stowarzyszeń Województwa Świętokrzyskiego. Rozmawiano na temat możliwości 
finansowania działań organizacji pozarządowych oraz o perspektywach rozwoju 
podmiotów ekonomii społecznej. Za aktywną pracę na rzecz drugiego człowieka i 
społeczności lokalnych przedstawicielom III sektora dziękował Tadeusz Kowalczyk, 
przewodniczący Sejmiku: - To, co robicie nie wynika z obowiązku, ale z serca. Wasza 
działalność jest widoczna niemal we wszystkich obszarach, pracujecie z dziećmi, osobami 
starszymi, krzewicie sport, realizujecie wiele ciekawych projektów, które dobrze służą 
mieszkańcom. Za to wszystko, w imieniu naszego regionalnego parlamentu serdecznie 
Państwu dziękuję - mówił Tadeusz Kowalczyk. W Kongresie uczestniczyli również 
marszałek Adam Jarubas, radny Sejmiku Józef Grabowski i Sekretarz Województwa 
Bernard Antos.   
 






